
Bornholm Fisk A/S

Fiskerivej 11, 3700 Rønne

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 35 53 19 04

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 2 /6 2017

Mogens Hartz
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Bornholm Fisk A/S Fiskerivej 11 3700 Rønne CVR-nr.: 35 53 19 04 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 3. regnskabsår Hjemstedskommune: Rønne |
| Bestyrelse | Mogens Bacci Hartz Henrik Edvard Munk Peter Kanstrup Grav Klaus Beyer Nielsen |
| Direktion | Kurt Erik Schärer |
| Revision | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød |
| Pengeinstitut | Danske Bank A/S |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med fisk, herunder fiskemodtagelse på Bornholm.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 237.767, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.211.927. Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende efter omstændighederne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i foråret 2017 modtaget t.kr. 1.936 i tilskud til sporbarhedssystem. Tilskuddet påvirker ikke resultat eller egenkapital. Herudover er der ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|-------------------------------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 5.631.101 | 7.509.648 |
| Personaleomkostninger | 1 | -5.014.747 | -6.084.218 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | -277.893 | -95.738 |
| Andre driftsomkostninger | | -5.761 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | 332.700 | 1.329.692 |
| Finansielle indtægter | | 67.860 | 45.774 |
| Finansielle omkostninger | | -91.234 | -58.767 |
| Resultat før skat | | 309.326 | 1.316.699 |
| Skat af årets resultat | 3 | -71.559 | -292.650 |
| Årets resultat | | 237.767 | 1.024.049 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|----------------|------------------|
| Overført resultat | | 237.767 | 1.024.049 |
| | | 237.767 | 1.024.049 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Software | | 1.376.858 | 1.454.630 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 1.376.858 | 1.454.630 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.375.646 | 255.985 |
| Forudbetaling for materielle anlægsaktiver | | 0 | 800.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 1.375.646 | 1.055.985 |
| Anlægsaktiver | | 2.752.504 | 2.510.615 |
| Varebeholdninger | | 136.002 | 329.485 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.200.828 | 954.492 |
| Andre tilgodehavender | | 945.780 | 1.674.929 |
| Selskabsskat | | 60.752 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 21.914 | 14.300 |
| Tilgodehavender | | 2.229.274 | 2.643.721 |
| Likvide beholdninger | | 233.430 | 78.288 |
| Omsætningsaktiver | | 2.598.706 | 3.051.494 |
| Aktiver | | 5.351.210 | 5.562.109 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---------------------------------------------------|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 1.711.927 | 1.474.160 |
| Egenkapital | 6 | 2.211.927 | 1.974.160 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 354.382 | 300.071 |
| Hensatte forpligtelser | | 354.382 | 300.071 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 924.147 | 816.810 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 1.402.915 | 2.033.756 |
| Anden gæld | | 457.839 | 437.312 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.784.901 | 3.287.878 |
| Gældsforpligtelser | | 2.784.901 | 3.287.878 |
| Passiver | | 5.351.210 | 5.562.109 |
| Hovedaktivitet | | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 | | |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 4.541.451 | 5.526.548 |
| Pensioner | 278.007 | 329.893 |
| Andre omkostninger til social sikring | 140.134 | 151.242 |
| Andre personaleomkostninger | 55.155 | 76.535 |
| | <u>5.014.747</u> | <u>6.084.218</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>10</u> | <u>13</u> |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | 77.772 | 45.370 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 200.121 | 50.368 |
| | <u>277.893</u> | <u>95.738</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 17.248 | 0 |
| Årets udskudte skat | 54.311 | 292.650 |
| | <u>71.559</u> | <u>292.650</u> |
| | | |
| 4 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | | <u>Software</u> |
| | | DKK |
| Kostpris 1. januar | | 1.500.000 |
| Kostpris 31. december | | 1.500.000 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | | 45.370 |
| Årets afskrivninger | | 77.772 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | | 123.142 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | <u>1.376.858</u> |

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK | Forudbetaling for materielle anlægsaktiver DKK |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Kostpris 1. januar | 358.719 | 800.000 |
| Tilgang i årets løb | 525.543 | 0 |
| Afgang i årets løb | -9.515 | 0 |
| Overførsler i årets løb | 800.000 | -800.000 |
| Kostpris 31. december | <u>1.674.747</u> | <u>0</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 102.734 | 0 |
| Årets afskrivninger | 200.122 | 0 |
| Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -3.755 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>299.101</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.375.646</u> | <u>0</u> |

6 Egenkapital

| | Selskabskapital DKK | Overført resultat DKK | I alt DKK |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar | 500.000 | 1.474.160 | 1.974.160 |
| Årets resultat | 0 | 237.767 | 237.767 |
| Egenkapital 31. december | <u>500.000</u> | <u>1.711.927</u> | <u>2.211.927</u> |

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

| | 2016 DKK | 2015 DKK |
|------------------|----------------|----------------|
| Inden for 1 år | 207.000 | 262.000 |
| Mellem 1 og 5 år | 104.000 | 312.000 |
| | <u>311.000</u> | <u>574.000</u> |

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bornholm Fisk A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives liniært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.